[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    ВОРОНЕЖСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от     06.04.2018

                                                            №  80-р
станица Воронежская
О  закреплении  территорий для проведения санитарных дней
и наведения санитарного порядка на территории

Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
В целях улучшения санитарного порядка, благоустройства и организации уборки на территории Воронежского сельского поселения улучшения санитарного состояния ст.Воронежской:

1. Юридическим и физическим лицам:

1). Закрепить для уборки прилегающую территорию в длину в пределах границ их участков, в ширину  до середины улицы, площади, переулка, проезда.

2). Ответственными за содержание в чистоте объектов и соблюдение установленного санитарного порядка являются руководители предприятий и организаций.

3). За наведение порядка на территории жилых домов, принадлежащих гражданам на праве личной собственности  и прилегающих к ним участках, тротуарах – собственники домовладений.

4).Территория парков, скверов, мемориалов закрепляются за организациями находящимися на территории ст.Воронежской (приложение № 1).

2. Заместителю главы  Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гедзь) довести до сведения руководителей организаций и депутатов о закреплении  территории, согласно приложениям.

2.1.Начальнику юридического отдела администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочева) обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Установить проведение санитарных дней для всех предприятий, организаций, предпринимателей и населения в ст.Воронежской – пятница.

4. Распоряжение главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 16.10.2013 года № 123-р  «О  закреплении  территорий для проведения санитарных дней и наведения санитарного порядка на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.

5. Контроль, ответственность и координацию работ по выполнению настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Л.Н.Гедзь.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района

                   В.А.Мацко
Приложение № 1
к распоряжению администрации

Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 06.04.2018 года № 80-р

Закрепление прилегающих территорий,  территорий парков, скверов, мемориальных комплексов за организациями,
находящимися на территории ст.Воронежской
	№

п/п
	Наименование

учреждения, организации
	Ф.И.О.

руководителя
	Закрепленная

территория

	1.
	Администрация Воронежского сельского поселения
	Мацко В.А.
	угол: ул.Ленина-Чапаева

	2. 2
	Амбулатория
	Майданникова Н.А.
	Прилегающая территория ул.Ленина

	3. 2
	Аптека
	Касьянова Н.Н.
	Прилегающая территория ул.Ленина

	4. 1
	Вет.участок
	Гельвер Э.А.
	Прилегающая территория ул.Заводская

	5. 7
	Воронежское
сельпо
	Долмова Т.В.
	Угол: ул.Ленина-Чапаева

Прилегающая территория ул.Садовая

Прилегающая территория ул.Бальбуха

	6. 2
	Дом культуры
	Плешивая О.В.
	Прилегающая территория  парка, ул.Заводская-Ленина

	7.
	ЗАО Агрофирма «Агрокомплекс»
	Горелов Р.Г.
	Прилегающая территория ул.Красная-Ленина

	8.
	ИП Казимиров

(памятники)
	Казимиров А.А.
	Прилегающая территория ул.Бальбуха

	9. 1
	ИП  Сморчков
(игрушки)
	Сморчков Д.
	Прилегающая территория ул.Пионерская

	10. 2
	ИП Тяжлов
	Тяжлов А.
	Прилегающая территория ул.Заводская

Угол: ул.Советская-Бальбуха

	11. 2
	Кафе «Платан»
	Топорова С.Ю.
	Территория парка ул.Ленина-Заводская

	12. 1
	Кафе «Спутник»
	Мечковская Н.З.
	Угол: ул.Ленина-Садовая

	13. 1
	Кафе
«Чебуречная»
	Гвоздев Н.А.
	Угол: ул.Ленина-Садовая

	14. 2
	Кирпичный завод  ЗАО агрофирмы «Мир»
	Сапига А.В.
	Прилегающая территория

ул.Кирпичная

ул. Кубанская

	15.
	Магазин
«Легенда»
	Манасов Э.В.
	Прилегающая территория:

 ул.Красная

	16. 1
	Магазин
«Магнит»
	Бляблин Ф.А.
	перекресток ул.Ленина-Садовая

	17. 1
	Магазин
«Магнит»
	Волошина Э.В.
	перекресток ул.Ленина-Садовая

	18.
	Магазин

	Гвоздева И.В.
	Прилегающая территория ул.Ленина

	19. 2

	МБОУ СОШ № 7
	Воронцова Н.В.
	Прилегающая территория:

 ул.Ленина-Калинина.
ул.Карпенко-Заводская,
Мемориальный комплекс «Родина Мать»,
 «Парк Победы»

	20. 1
	МКУ
«АХЦ «Воронежский»
	Пустовой Г.А.
	угол: ул.Красная-Широкая

угол: ул.Красная-Вокзальная

угол: ул.Красная-Кирпичная

Водокачки: ул.Мира-Крайняя; район МТМ;

	21. 1
	МБДОУ № 18
	Субочева Н.П.
	Прилегающая территория ул.Красная

	22.
	МБДОУ № 28
	Фирсова Ю.А.
	Прилегающая территория ул.Калинина-Чапаева

	23. 2
	ООО «ДорМеталл»
	Семенов Г.В.
	Прилегающая территория

ул.Красная-Западная-Кирпичная

	24. 1
	ООО «Сязное»
	Семенов Н.Г.
	перекресток ул.Бальбуха-Заводская

	25. 5
	Отделение связи «Воронежское 1» Почта России
	Лукина В.В.
	Прилегающая территория ул.Бальбуха

	26. 6
	Отделение связи «Воронежское 2» Почта России
	Жабрунова Л.В.
	Прилегающая территория ул.Садовая

	27. 4
	Отделение связи «Центральное» Почта России
	      Янкина В.А.
	перекресток ул.Ленина-Чапаева

	28. 2
	УСЗН
	Шелепова С.В.
	перекресток ул.Ленина-Чапаева

	29. 8
	ПБОЮЛ

Исламов К.
	Исламов К.
	Угол: ул.Мира-Садовая (Сауна)

	30. 2
	Усть-Лабинская зерновая компания «Кубань»
	Червяк В.А.
	Прилегающая территория

ул.Ленина-Комсомольская

	31. 1
	Центральный рынок
	Кванталиани Т.П.
	угол: ул.Ленина-Садовая

угол: ул.Ленина-Комсомольская

угол: ул.Мира-Садовая

	32. 3
	Спорткомплекс
«Факел»
	Богма С.С.
	перекресток ул.Ленина-Чапаева

	33. 3
	Столярный цех
«Мастер»
	ПБОЮЛ
Царикович Д.И.
	Прилегающая территория

ул.Ленина-Пионерская

	34. 1
	Торговый дворик «Муравейник»
	Борисенко Д.Ю.
	Прилегающая территория ул.Заводская

	35. 3
	Филиал сбербанка 1815/0005
	Хуторанская А.В.
	Прилегающая территория

ул.Ленина

	36. 2
	Храм Рождества Пресвятой Богородицы
	Бодин С.В. настоятель протоиерей
	Прилегающая территория

ул.Ленина

	37.
	Школа искусств
	Борсукова А.Д.
	Прилегающая территория

ул.Ленина

	38. 3
	Электрические
сети
	Шило А.В.

	Прилегающая территория

пер.Садовый

Эл.подстанции:

ул.Степная-Ленина;

ул.Пролетарская-Базарная;

ул.Вокзальная-Заводская;

ул.Бальбуха-Заводская;

ул.Ленина-Комсомольская;

ул.Мира-Степная;

пер.Степной;

Заместитель главы
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

      Л.Н.Гедзь